
1 
 

 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 (dále i jen „ZD“) 

k nadlimitní veřejné zakázce na služby 

 

 

s názvem: 

RUK – SBZ – Zajištění úklidových služeb  

 

zadávané v otevřeném řízení   
dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona   



2 
 

Obsah 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 
2. Druh zadávacího řízení, předpokládaná hodnota 
3. Předmět plnění veřejné zakázky, technické podmínky 
4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 
5. Požadavky na prokázání kvalifikace 
6. Obchodní, platební a technické podmínky 
7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 
8. Požadavky na zpracování nabídky 
9. Způsob, doba a místo podání nabídek 
10. Způsob hodnocení a kritéria hodnocení 
11. Ostatní podmínky 
12. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
13. Seznam příloh 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1. Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Správa budov a zařízení 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2. Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: RUK – SBZ – Zajištění úklidových služeb   

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00003495  

1.3. Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 

veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

2. Druh zadávacího řízení, předpokládaná hodnota 

Druh veřejné zakázky a zadávacího řízení 

Režim a druh veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení:                otevřené řízení 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Úklidové služby      kód CPV: 90910000-9   

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu ve výši 10.000.000,- Kč bez DPH v případě využití 
změny závazku ze smlouvy dle čl. 12 písm. A) této ZD. 
 
Zadavatel zároveň stanovuje, že nejvýše přípustná (maximální) cena této veřejné zakázky  
činí 5.000.000 Kč bez DPH/rok plnění. Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 
vyloučí z tohoto zadávacího řízení vybraného dodavatele, jehož nabídka bude obsahovat 
celkovou nabídkovou cenu vyšší, než je nejvýše přípustná (maximální) hodnota této 
veřejné zakázky. 
 
 

https://zakazky.cuni.cz/vz00003495
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


4 
 

Mimořádně nízká nabídková cena 
Zadavatel v souladu s § 113 ZZVZ prohlašuje, že nabídkovou cenu nižší než 3.500.000 Kč bez 
DPH/rok plnění bude považovat za cenu mimořádně nízkou. Pokud bude nabídka dodavatele 
obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu, je zadavatel oprávněn postupovat dle § 113 odst. 
4 ZZVZ.  

3. Předmět plnění veřejné zakázky, technické podmínky 

3.1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je provádění úklidových prací v osmi sektorech 
objektů Univerzity Karlovy, ve správě SBZ označených A – H a specifikovaných níže. 
 
Rozdělení charakteru úklidu a četností pro jednotlivé sektory je následující: 
 

a) pravidelný periodický úklid sektorů A, B, C, G, H v pracovní dny, vždy nejpozději do 08:00 

hodin příslušného dne (dále také jen „periodický úklid“), dále  

b) mytí oken v sektorech A, B, C, G, H vždy alespoň 1x za 6 po sobě bezprostředně následujících 

kalendářních měsíců, tj. 2x ročně, sektor F 1x ročně, vždy v termínech dle rozhodnutí 

zadavatele, dále  

c)  čištění koberců a čalouněného nábytku „mokrou cestou“ v sektorech A, B, C, G, H vždy 

alespoň 1x za 6 po sobě bezprostředně následujících kalendářních měsíců, tj. 2x ročně, 

sektor F 1x ročně, vždy v termínech dle rozhodnutí zadavatele, dále 

d) generální úklid sektorů D a E bude proveden 2x ročně, vždy v termínech dle rozhodnutí 

zadavatele, dále 

e)  mimořádný úklid vybraných prostor sektoru D, přízemí a prostor 1. suterénu historické 

budovy Karolina, bude proveden 2 x ročně, vždy v termínech dle rozhodnutí zadavatele,  

f)   dále pravidelný úklid „Museum UK“ v sektoru D, prostor 1. suterénu historické budovy 

Karolina, bude proveden 1x týdně, vždy v termínech dle rozhodnutí zadavatele, dále 

g)  úklid víceúčelové sportovní haly, sektor F, periodický úklid bude prováděn v nočních 

hodinách od 22:30 do 06:00 hodin, úklid haly vždy z pondělí na úterý, ze středy na čtvrtek 

a z pátku na sobotu. 

V období od 1. 6. do 1. 10. periodický úklid v sektoru F prováděn nebude, v tomto období bude 
provedeno mytí prosklených ploch. 
 
Specifikace sektorů:  
 

a) specifikace sektoru A (celkem 13 652 m2) : komplex budov v Praze 1, Ovocný trh, č.p/č.o. 

541/3 přízemí, 560/5, 562/7, 563/9, dále komplex budov v Praze 1, ul. Celetná č.p./č.o. 

560/16, 561/18, 562/20, vč. prostoru garáží a průjezdů, č.p/č.o. 563/22 a 564/24, a dále 

vymezené části budov v Praze 1, Kamzíkova č.p/č.o. 542/4 a v Praze 1, Celetná č.p/č.o.  

559/14 – dvorní objekt 

b)  specifikace sektoru B (celkem 2 727 m2): budova v Praze 1, ul . Celetná č.p./č.o. 597/13 



5 
 

c)  specifikace sektoru C (celkem 162 m2): část budovy v Praze 1, ul. Školská č.p./č.o. 

687/13a  

d)  specifikace sektoru D (celkem 4 130 m2): Historická budova Karolina, Praha 1, Ovocný 

trh č.p./č.o. 541/1 

e)  specifikace sektoru E (celkem 1 209 m2): ubytovací zařízení „Hotel“ Praha 1, ul. Celetná 

č.p./č.o. 559/14 

f) specifikace sektoru F (celkem 2 444 m2): víceúčelová sportovní hala, Sportovní centrum 

UK Hostivař, Praha 10, ul. Bruslařská  č.p./ č.o. 1132/10 

g)  specifikace sektoru G (celkem 3 452 m2): administrativní budova v Praze 1, ul. Voršilská 

č.p./č.o. 144/1 (bez prostor menzy – úklid menzy není předmětem smlouvy) 

h)  specifikace sektoru H (celkem 1 049 m2): administrativní budova, Praha 1, ul. Petrská 
č.p./č.o. 1180/3. 

 
 
3.2. Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 
odpovědného zadávání veřejných zakázek. Odpovědné veřejné zadávání je proces, při kterém 
zadavatel nakupuje produkty, služby a stavební práce, které potřebuje, přičemž získává 
maximální hodnotu za peníze vytvářením prospěchu pro společnost a ekonomiku a minimalizací 
negativních dopadů na životní prostředí. 
Zadavatel v rámci plnění této veřejné zakázky od dodavatele vyžaduje, aby při plnění 

předmětu plnění veřejné zakázky zajistil legální zaměstnávání, důstojné pracovní 

podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění 

veřejné zakázky budou podílet.  

Dále je dodavatel je povinen při plnění předmětu veřejné zakázky postupovat v souladu s 

„Definicí ekologického úklidu“ vypracovanou Českou asociací úklidu a čištění, jež tvoří 

přílohu č. IV této zadávací dokumentace - Definice ekologického úklidu. 

 
Požadavek na ekologicky šetrné a zdravotně nezávadné postupy, úklidové prostředky a 
spotřební materiál. 
 
V souladu s § 37 odst. 1 písm. d) ZZVZ zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení při 

plnění veřejné zakázky v souladu s Definicí ekologického úklidu (viz příloha č. IV této ZD) plnil 

následující požadavky: 

- používat vždy, když je to možné, ekologicky šetrné postupy při úklidu a veškeré použité 
úklidové prostředky a dodávaný spotřební materiál musí být ekologicky šetrné a 
zdravotně nezávadné.  

- veškeré úklidové prostředky používané účastníkem zadávacího řízení při plnění 
předmětu veřejné zakázky a dodávaný spotřební materiál budou splňovat kritéria 
stanovená pro obdržení Ekoznačky EU (tzv. EU květina) nebo pro propůjčení ochranné 
známky Ekologicky šetrný výrobek, pro danou produktovou skupinu. Splnění těchto 
požadavků je možné prokázat i jiným vhodným způsobem než shora uvedenými 
ekoznačkami.  

- účastník zadávacího řízení musí zajistit řádné ekologické třídění všech vzniklých odpadů.  



6 
 

- úklidový personál musí být řádně proškolen o principech ekologického úklidu, správném 
dávkování a ochraně zdraví při práci. Personál bude mít neustále k dispozici potřebné 
ochranné pomůcky. 

- pro všechny úklidové prostředky musí být stanoveno optimální dávkování a pro 
dávkování musí být používány přiměřené dávkovací pomůcky. Dávkování odhadem není 
přípustné.  

- všechny úklidové prostředky musí být nakupovány přednostně ve velkých baleních 
(kanystrech, pytlích) nebo náhradních baleních, ze kterých budou přelévány do 
přiměřených nádob pro běžné použití, které musí být opakovaně doplňovány. Úklidové 
prostředky musí být nakupovány přednostně ve vratných (znovu naplnitelných) obalech. 
Pokud takové nejsou na trhu k dispozici, musí být upřednostněny výrobky v obalech z 
recyklovatelných materiálů (polyetylen, polypropylen, papír apod.). Obaly z PVC nejsou 
přípustné. 

- při veškerých činnostech je nezbytné šetřit úklidovými prostředky (včetně těch 
ekologických) upřednostněním fyzikálních a mechanických úklidových prostředků 
(mikro vláknové utěrky a mopy, horká voda) před chemickými.  

 
Účastník zadávacího řízení je povinen v nabídce předložit čestné prohlášení (příloha č. V 

této ZD), z jehož obsahu bude zřejmé, že má v úmyslu dostát požadavku zadavatele na 

používání ekologicky šetrných a zdravotně nezávadných postupů při úklidu, úklidových 

prostředků a na dodávky ekologicky šetrného a zdravotně nezávadného spotřebního 

materiálu a na zajištění ekologického třídění odpadu, a to po celou dobu plnění veřejné 

zakázky. 

Nepředložení čestného prohlášení je důvodem k možnému vyloučení účastníka zadávacího řízení 

a důvodem k vyloučení vybraného dodavatele v souladu s ustanovením § 48 ZZVZ. 

Dodavatel je povinen zajistit splnění tohoto požadavku zadavatele i u svých poddodavatelů.  

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu 

návrhu smlouvy v příloze č. II této ZD. 

3.3. Omezení využití poddodavatelů při plnění veřejné zakázky 

Zadavatel v souladu s § 105 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby během realizace plnění této veřejné 

zakázky vybraný dodavatel sám bez využití poddodavatelů realizoval následující významné 

činnosti: 

 pravidelný periodický úklid dle odst. 3.1. písm. a) ZD 

  generální úklid sektorů D a E dle odst. 3.1. písm. d) ZD 

 mimořádný úklid vybraných prostor sektoru D dle odst. 3.1. písm. e) ZD 

 pravidelný úklid „Museum UK“ v sektoru D, prostor 1. suterénu historické budovy dle odst. 

3.1. písm. f) ZD 

 

Zadavatel v souladu s § 48 odst. 1 písm. a) ZZVZ vyloučí z tohoto zadávacího řízení vybraného 
dodavatele, z jehož nabídky bude zřejmé, že výše uvedené významné činnosti bude plnit s 
využitím poddodavatelů. 

Účastník je povinen ve své nabídce uvést, které části plnění z veřejné zakázky má v úmyslu zadat 
poddodavatelům. Poddodavatel není oprávněn svěřit realizaci jemu určené části plnění z veřejné 
zakázky dalšímu subjektu. Účastník uvede identifikační údaje poddodavatelů v příloze č. I této ZD. 



7 
 

 

3.4. Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé musí při plnění veřejné zakázky vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 

částí nabídek,  smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že 

budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 

/kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou povinností bude 

vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

4. Doba, místo a podmínky plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky jsou sektory A – H specifikovány v odst. 3.1. této ZD. 

Předpokládaná doba plnění této veřejné zakázky: na dobu určitou, předpoklad od 3. 8. 2020 
do 31. 7. 2021. 

5. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění: 
- základní způsobilosti dle § 74 zákona, 
- profesní způsobilosti dle § 77 zákona, 
- technické kvalifikace dle § 79 zákona. 

 
5.1. Základní způsobilost 
Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů pro bod 5. 1. písm. a) této ZD, 



8 
 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

b) potvrzením příslušného finančního úřadu ve vztahu k  5. 1. písm. b) této ZD, 

c) písemným čestným prohlášením ve vztahu ke spotřební dani dle bodu 5. 1. písm. b) 
této ZD, 

d) písemným čestným prohlášením ve vztahu k veřejnému zdravotnímu pojištění dle 
bodu 5. 1. písm. c) této ZD, 

e) potvrzením příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k bodu 5. 1. 
písm. d) této ZD, 

f) výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k bodu 5. 1. písm. e) této ZD 
a to o skutečnosti, že dodavatel není v obchodním rejstříku zapsán a že splňuje daný 
požadavek základní způsobilosti. 

 
 
5.2. Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží: 

a)  výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, 

b) doklad o oprávnění k podnikání dle zvláštních právních předpisů (živnostenské 
oprávnění dle předmětu plnění – např.: Poskytování technických služeb, Služby 
v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy apod.).  

Dodavatel může využít možnost splnění profesní způsobilosti způsobem uvedeným v § 45 odst. 4 
ZZVZ prostřednictvím vyplněné přílohy č. I této ZD. 

5.3.  Technická kvalifikace 
Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

5.3.1. dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona – seznam min. 2 významných služeb realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich 
rozsahu a doby plnění s tím, že: 

- 1 významná služba spočívala v zajištění pravidelných úklidových služeb pro jednoho 
objednatele kontinuálně po dobu min. jednoho roku v min. hodnotě 1.500.000 Kč bez 
DPH a zároveň byly tyto úklidové služby prováděny v objektech určených pro užívání 
širokou veřejností (administrativní budovy, školy, sportovní haly, knihovny, úřady, části 
nemocnic a zdravotnických zařízení přístupné široké veřejnosti) s minimální celkovou 
výměrou 10 000 m2 

- 1 významná služba spočívala v zajištění pravidelných úklidových služeb pro jednoho 
objednatele kontinuálně po dobu min. jednoho roku v min. hodnotě 1.500.000 Kč bez 
DPH a zároveň byly tyto úklidové služby prováděny v kancelářských objektech 



9 
 

5.3.2. dle § 79 odst. 2 písm. c) zákona  - seznam osob, které se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, zajišťující kontrolu kvality, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (realizační tým) 

- osoba, kterou dodavatel uvede v rámci nabídky na požadovanou pozici, se bude podílet 
na realizaci služeb dle smlouvy po dobu jejího trvání. Výměna této osoby bude podléhat 
schválení zadavatele. Zadavatel bude požadovat, aby nahrazující osoba měla stejné nebo 
lepší kvalifikační předpoklady (i hodnocení) než nahrazovaná osoba 

- tato osoba musí zajistit níže uvedenou pozici v týmu a zároveň splňovat tyto podmínky:  

 
 Manažer týmu 

- zkušenost s vedením týmu pracovníků úklidu  (v min. počtu 5 osob) 
- vedl tým pracovníků úklidu pod dobu min. 6-ti po sobě jdoucích kalendářních 
měsíců  
- zajišťoval pravidelné úklidové služby v objektech určených pro užívání 
širokou veřejností (administrativní budovy, školy, sportovní haly, knihovny, 
úřady, části nemocnic a zdravotnických zařízení přístupné široké veřejnosti) 
s minimální celkovou výměrou 10 000 m2 

 
 
5.3.3. dle § 79 odst. 2 písm. j) zákona – přehled nástrojů či pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici. Dodavatel předloží čestné prohlášení, že disponuje minimálně níže uvedeným 
technickým vybavením určeným k plnění této veřejné zakázky: 

 
- elektrické a mechanické stroje 10 kusů (např. vysavače, mopové soupravy), 

- elektrické mycí stroje na pevné povrchy podlah 5 kusů, 

-  elektrické stroje na hloubkové mytí koberců mokrou cestou 5 kusů. 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace dle čl. 5.1. – 5.3. této ZD předložením vyplněné 
přílohy č. I této ZD (Formulář nabídky dodavatele). 

 
5.4. Pravost, stáří a další požadavky na doklady o kvalifikaci 
V souladu s § 45 zákona je dodavatel oprávněn předložit pouze kopie dokladů o kvalifikaci.  

Doklady o kvalifikaci mohou dodavatelé v nabídkách nahradit čestným prohlášením nebo 

jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87. 

Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

5.5. Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele, základní 
způsobilost známých poddodavatelů 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat podle § 83 

zákona. 



10 
 

Zadavatel v souladu s § 85 odst. 1 zákona požaduje, aby dodavatel předložil doklady prokazující 
základní způsobilost podle § 74 zákona u těch svých poddodavatelů, jejichž pomocí prokazuje část 
kvalifikace. 

5.6. Prokázání kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
V souladu s § 82 zákona v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost 
a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

 
5.7. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 
V souladu s § 81 zákona v případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady 

vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

5.8. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
V souladu s § 83 zákona může dodavatel prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní 

způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 

je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje, této jiné osoby, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 
nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat 
v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala 
kvalifikaci za dodavatele. 

 
5.9. Jednotné evropské osvědčení pro veřejné zakázky 
Dodavatel je oprávněn prokázat splnění kvalifikace podle čl. 7 této ZD předložením jednotného 

evropského osvědčení pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 

5.10. Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat splnění části kvalifikace podle této ZD i předložením výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 226 a násl. zákona. 

Dodavatel je rovněž oprávněn prokázat splnění části kvalifikace podle této ZD předložením 

certifikátu vydaného v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů podle § 233 a násl. 

zákona. 

6. Obchodní, platební a technické podmínky 

6.1. Zadavatel v příloze č. II této ZD (návrh smlouvy) definoval základní požadavky na předmět, 
rozsah a lhůty plnění této veřejné zakázky. Dále jsou ve vzoru smlouvy jednoznačně definovány 
obchodní a platební podmínky této veřejné zakázky. Místa, která jsou určena k doplnění a budou 
doplněna před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, jsou ve vzoru smlouvy žlutě 
podbarvena. 
 
6.2. Pro vyloučení veškerých pochybností o platebních podmínkách upravených v čl. VII. 
přiloženého návrhu smlouvy zadavatel upřesňuje, že podkladem pro zpracování měsíční faktury 
dodavatelem jsou „Protokoly – potvrzení o řádném provedení úklidu“ potvrzené zadavatelem. 
Každý měsíc budou fakturovány provedené periodické úklidy v sektorech A, B, C, G a H. Generální 



11 
 

úklid v sektorech D a E, mytí oken v sektorech A, B, C, G a H, čištění koberců a čalouněného nábytku 
„mokrou cestou“ v sektorech A, B, C, G a H, mimořádný úklid v sektoru D a mytí prosklených ploch 
vč. rámů v sektoru B a F budou na základě zadavatelem potvrzeného „Protokolu – potvrzení o 
řádném provedení úklidu“ dodavatelem fakturovány v příslušném měsíci jejich dokončení. Výše 
uvedené úklidy (bez periodických) tak budou fakturovány zpravidla 2x ročně a budou součástí 
měsíční celkové faktury za úklid. K faktuře musí být jako příloha dodán příslušný počet „Protokolů 
– potvrzení o řádném provedení úklidu“  zachycujících množství skutečně provedených úklidů. 
 
6.3. Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky dodavatele byl vyplněný návrh smlouvy. 
Zadavatel však nepožaduje předložení podepsaného návrhu smlouvy. 

 
6.4. Technické podmínky 
 
6.4.1. Předmět plnění veřejné zakázky musí splňovat požadavky na technickou specifikaci a 

respektovat podmínky uvedené v příloze č. II. této ZD. 
 

6.4.2. Předmět plnění musí splňovat požadavky technické specifikace stanovených činností 
tvořících náplň úklidových prací uvedených podle sektorů v příloze č. 1 návrhu smlouvy 
s názvem „Rozdělení úklidu a četností a plochy pro úklid podle sektorů“ a v příloze č. 2 
návrhu smlouvy s názvem „Velikosti ploch pro úklid (členění)“. 

 
6.4.3. Výměry zadavatelem stanovených prostor určených k periodickému úklidu dle jeho 

charakteru, čl. III, odst. 1, písm. a) a f) sektory A, B, C, G, H, F návrhu smlouvy: celkem  23 
486 m2 podlahových ploch.   

 
6.4.4. Výměry zadavatelem stanovených prostor určených k mytí oken a čištění koberců a 

čalouněného nábytku, čl. III, odst. 1, písm. b), c) a f) sektory A, B, C, G, H, F návrhu smlouvy: 
celkem 10 121 m2 okenních ploch (jedná se o plochu mytí), celkem 1 428 m2 koberců a 
celkem 1 016 m2 čalouněného nábytku. 
 

6.4.5. Výměry zadavatelem stanovených prostor určených ke generálnímu úklidu (sektor D a E), 
čl. III, odst. 1, písm. d) návrhu smlouvy: celkem 5 338 m2 podlahových ploch, celkem 1 447 
m2 okenních ploch, celkem 67 m2 parapetů, celkem 1 007 m2 koberců a celkem 172 m2 
čalouněného nábytku. 
 

6.4.6. Způsob, rozsah a četnost provádění úklidů: 
Pravidelný periodický úklid bude prováděn vždy od 18:00 do 24:00 hodin a od 04:00 do 
08:00 hodin (sektory A, B, C, G, H), periodický úklid víceúčelové sportovní haly od 22:30 
hodin do 06:00 hodin (sektor F). Konkrétní způsob, rozdělení a rozsah četnosti úklidu a 
velikosti ploch jsou pro sektory A, B, C, F, G, H definovány v příloze č. 1 a příloze č. 2 návrhu 
smlouvy. 

 
6.4.7. Dodavatel je povinen provádět čištění přízemí a 1. patra sektoru A, přízemí sektoru B, G a 

H a podlahovou plochu sportovní haly sektoru F výlučně elektrickým podlahovým mycím 
strojem s ručním dočištěním pro stroj nepřístupných míst. 
 

6.4.8. Generální úklid, mimořádný úklid, mytí oken, čištění koberců a čalouněného nábytku bude 
prováděno v termínech a rozsahu určeném pracovníky zadavatele. 
 

6.4.9. Pro sektory (A, B) zajistí dodavatel nepřetržitou přítomnost alespoň jednoho pracovníka 
denního úklidu - denní službu, který bude dohlížet na kvalitu provedených úklidových 
prací, kontrolovat stav čistoty svěřených prostor a sám zajišťovat potřeby úklidu vzniklé 
v průběhu dne. Dále může být v rozsahu plnění úkolováni pověřeným pracovníkem 
zadavatele ve věcech ad hoc úklidu dle aktuální potřeby, včetně úklidu nádvoří a 



12 
 

bezprostředního okolí vstupů do objektů (např. odklízení sněhu, úklid po mimořádných 
situacích, haváriích atd.), a to vždy v pracovní dny od 06:00 do 18:00 hodin. 

7. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

7.1. Dodavatel je povinen uvést celkovou nabídkovou cenu, a to v členění cena v Kč bez DPH, 
sazba DPH v %, celková DPH v Kč a celková cena včetně DPH v Kč. Dodavatel vyplní nabídkovou 
cenu v tomto členění v příloze č. II této ZD (v tabulce na str. 6 – 7 návrhu smlouvy).  
 
7.2. Celková nabídková cena bude stanovena jako celková cena za 1 rok řádného a včasného 
plnění úklidu v sektorech A, B, C, D, E, F, G, H jak jsou tyto definovány v ust. čl. III. odst. 1 a 2 návrhu 
smlouvy, a to ve výměrách, způsobem, v rozsahu a četnosti definované v ust. čl. IV. návrhu 
smlouvy. 

 
7.3. Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná cena zahrnující rovněž 
zajištění denní služby pro sektory A a B dle bodu 6.4.9. této zadávací dokumentace, veškerý 
úklidový a čistící spotřební materiál a veškeré poplatky a další náklady spojené s plněním veřejné 
zakázky. 

 
7.4. Nabídková cena bude obsahovat veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění 
veřejné zakázky, mj. i náklady spojené s přemístěním, dopravou apod. pracovníků, strojů a 
čistícího materiálu dodavatele pro zajištění této veřejné zakázky. 

 
7.5. Dodavatel je povinen vyplnit jednotlivé položky tabulky v příloze č. 1 návrhu smlouvy 
číselnými údaji, které reálně odpovídají charakteru a složitosti plnění uvedeného v položce, ke 
které se daný údaj vztahuje. Zadavatel se bude u každé z položek zabývat i tím, zda se v daném 
případě nejedená o mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 
7.6. Dodavatel je povinen vyplnit v návrhu smlouvy v článku VI. v odst. 3 též cenu za 1 m2 
plochy periodického úklidu v sektorech A, B, C, F, G, H tak, jak je definováno v přílohách návrhu 
smlouvy, konkrétně v jejích přílohách č. 1 a č. 2. 

 
 
7.7. V případě, že bude nabídka dodavatele obsahovat rozpor mezi nabídkovými cenami 
uvedenými na různých místech v nabídce, je rozhodná výše nabídkové ceny či jejích částí 
uvedená v tabulce pro stanovení nabídkové ceny, která je přílohou č. II této ZD. 
 
7.8. Dodavatel není oprávněn podmínit jím navrhovanou nabídkovou cenu další podmínkou. 
Pokud by tak učinil, či uvedl nabídkovou cenu v jiné formě či měně než zadavatel požaduje, je 
zadavatel oprávněn dodavatele vyloučit z další účasti. 

8. Požadavky na zpracování nabídky 

8.1. Forma nabídky 
Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze v elektronické formě.  
 

8.2. Povinné podmínky zpracování nabídky 
Nabídka musí být zpracována v českém jazyce.  

Pokud zadavatel v této ZD vyžaduje předložení dokumentů podle právního řádu České republiky, 

může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad 



13 
 

vydává; tento doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce 

a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 

právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením. 

Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že v rámci zadávacího řízení budou či mohou být zveřejněny 

doklady a dokumenty, kterými prokazuje dodavatel v nabídce kvalifikaci, např. pro účely 

vyhotovení Oznámení o výběru dodavatele dle §123 písm. b odst. 2 zákona a žádá dodavatele, aby, 

pokud považuje některé údaje v nabídce obsažené v souladu s § 504 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění, za své obchodní tajemství, tyto konkrétně označil 

(např. na předložené kopii dokumentu s předmětnými údaji začerněnými či jinak 

anonymizovanými). Pokud tak neučiní, má se zato, že údaje obsažené v nabídce obchodním 

tajemstvím nejsou. 

8.3. Společná nabídka 
V případě společného podání nabídky jsou dodavatelé povinni přiložit k nabídce kopii smlouvy, z 
níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám 
z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 
nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. Smlouva také musí obsahovat přesnou specifikaci konkrétních 
částí plnění veřejné zakázky, které budou plnit jednotliví dodavatelé zavázaní ze zde v tomto 
odstavci uvedené smlouvy. 

Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce též osobu, 
která bude zmocněna zastupovat tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu zadávacího 
řízení. 
 
8.4. Doporučené podmínky zpracování nabídky 
Zadavatel doporučuje dodavateli zpracovat nabídku podle níže uvedených doporučení, přičemž 

může využít vzory dokladů předané v přílohách této ZD. Důvodem pro vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení však nebude, pokud dodavatel po formální stránce nezpracuje nabídku tak, jak 

doporučuje zadavatel.  

8.5. Obsah a členění nabídky 
Nabídka bude obsahovat veškeré údaje a dokumenty požadované v této ZD.  

Zadavatel doporučuje sestavit nabídku v tomto členění: 

1) vyplněný formulář nabídky dodavatele (příloha č. I této ZD); 

2) údaje o obchodním tajemství dle 8.2. této ZD; 

3) vyplněný návrh smlouvy (příloha č. II této ZD); 

4) vyplněnou přílohu č. 1 smlouvy; 

5) čestné prohlášení ekologického úklidu (příloha č. V této ZD). 

 

9. Způsob, doba a místo podání nabídek 



14 
 

9.1. Způsob a místo podání nabídek 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou 

dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech podmínek 

bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na straně 

zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky dodavatele. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt 

na adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

9.2. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 

této ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

9.3. Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 

dodavatelé, kteří podali nabídku ve výběrovém řízení. 

10. Způsob hodnocení a kritéria hodnocení 

Nabídky budou v souladu s § 114 odst. 1 zákona hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 
 

10.1. Vymezení kritérií hodnocení 
V rámci ekonomické výhodnosti budou nabídky hodnoceny dle následujících kritérií hodnocení: 

Kritérium hodnocení Váha v % 

a) Celková nabídková cena v Kč bez DPH 80 

b) Spokojenost objednatelů dodavatele 20 

 

 

Ad Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH uvedenou dodavatelem v 

příloze č. II této ZD. Při použití tohoto kritéria získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


15 
 

vznikne násobkem 100 a poměru nejnižší nabídnuté ceny, tj. cenově nejvhodnější nabídky a 

ceny hodnocené nabídky podle vzorce: 

Počet bodů kritéria =   100 x  nejnižší celková nabídková cena 

celková nabídková cena hodnocené nabídky 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 

matematických pravidel.  

Ad Spokojenost objednatelů dodavatele 

Zadavatel tímto hodnotícím kritériem zjišťuje u již provedených zakázek pro objednatele výši 

odborné úrovně manažera týmu (osoba shodná s osobou nabídnutou dodavatelem v rámci 

technické kvalifikace dle čl. 5.3.2 této ZD). 

Hodnocení bude provedeno formou vyplněného dotazníku spokojenosti dle přílohy č. III této ZD 
a hodnotit se bude max. 5 dotazníků spokojenosti od 5 různých objednatelů. V případě, že 
dodavatel předloží větší počet vyplněných dotazníků, budou pro účely hodnocení nabídek 
zohledněny vždy dotazníky s nejvyšším počtem bodů. Zadavatel bude akceptovat dotazník 
spokojenosti potvrzený (podepsaný) objednatelem.  

Předmětem hodnocení budou úklidové služby, které byly prováděny v objektech určených pro 
užívání širokou veřejností (administrativní budovy, školy, sportovní haly, knihovny, úřady, části 
nemocnic a zdravotnických zařízení přístupné široké veřejnosti) s minimální celkovou výměrou 
10 000 m2 pro jednoho objednatele v jednom roce v min. hodnotě 1.500.000 Kč bez DPH, a které 
byly dokončeny v posledních 5 letech od zahájení zadávacího řízení. 

Dodavatel získá body pouze za vyplněný dotazník spokojenosti, v němž budou objednatelem 

ohodnoceny všechny v něm uvedené oblasti zkušeností objednatele s dodavatelem. Konkrétní způsob 

ohodnocení je uveden ve vzoru dotazníku spokojenosti. Konečný počet bodů, který dodavatel získá 

za daný dotazník, je tvořen aritmetickým průměrem bodů za všechny ohodnocované oblasti 

zkušeností. Aritmetický průměr si zadavatel dopočítá sám. Za každý vyplněný dotazník lze získat 

max. 10 bodů. Dodavatel v tomto kritériu hodnocení může  získat 50 bodů (5 dotazníků krát 10 bodů) 

s tím, že pro celkové hodnocení nabídky, bude celkový počet získaných bodů tohoto dílčího kritéria 

vynásoben číslem 2. Celkově tak dodavatel může získat až 100 bodů. V případě, že bude v dotazníku 

spokojenosti ponechané pole prázdné (např. ve znění „zvolte položku“), bude tomuto aspektu 

přiděleno automaticky 0 (nula) bodů. 

Dále zadavatel stanovuje, že při hodnocení bude pohlíženo na dotazník spokojenosti, který bude 

předložen v nabídce bez podpisu osoby oprávněné jednat jménem či za objednatele, jako by nebyl 

předložen, tj. nebudou za něj přidělovány body, a že nebude započítán dotazník spokojenosti, ze 

kterého nebude jednoznačně zřejmé splnění výše stanoveného minimálního požadavku služeb 

vůči příslušnému objednateli, tj. že za takový dotazník spokojenosti rovněž nebudou přidělovány 

body. 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 
matematických pravidel. 

 

Celkové hodnocení nabídek 



16 
 

Celkové hodnocení nabídek provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová hodnocení 
nabídek dle dílčích kritérií vynásobí vždy vahou příslušného kritéria uvedenou v tabulce. Takto 
získané hodnoty hodnotící komise sečte pro každou nabídku a stanoví pořadí úspěšnosti 
dodavatelů tak, že nejúspěšnější nabídkou se stane nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové 
hodnoty a je tedy nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. 

11. Ostatní podmínky 

11.1. Varianty nabídky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

11.2. Náklady uchazečů 
Dodavatelé sami ponesou veškeré své náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

11.3. Změna zadávacích podmínek 
Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, upřesnit či doplnit podmínky tohoto zadávacího řízení při 

dodržení pravidel dle § 99 zákona. 

11.4. Prohlídka místa plnění 
Prohlídka místa plnění sektorů A, B, D, E, se uskuteční dne 15. 7. 2020 od 09:00 hodin. Sraz 

účastníků ve vrátnici objektu Celetná ul. 562/20, Praha 1. 

Prohlídka místa plnění sektoru F se uskuteční dne 15. 7. 2020 od 13:00 hodin. Sraz účastníků ve 

vestibulu objektu Bruslařská ul. 1132/10, Praha 10. 

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti 

účastníků zúčastnit nejvýše dva zástupci dodavatele. Účast na prohlídce místa budoucího plnění 

je na vlastní riziko zástupců dodavatele. 

11.5. Pojistná smlouva 

Vybraný dodavatel předloží zadavateli po podpisu smlouvy pojistnou smlouvu, jejímž předmětem 

bude pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním plnění 

dle smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 10.000.000,- Kč z jedné pojistné 

události bez sublimitu s tím, že pojistné plnění bude vinkulováno na zadavatele. 

11.6. Součinnost před podpisem smlouvy 
Zadavatel odešle vybranému dodavateli výzvu k předložení 

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá k 
dispozici, a  

b) eventuálně další doklady dle této ZD. 
 

U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu (dále jen „skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. Zjištěné údaje zadavatel uvede v 
dokumentaci o veřejné zakázce. Pro tyto účely umožní Ministerstvo spravedlnosti zadavateli 
dálkový přístup k údajům o skutečném majiteli podle zákona upravujícího veřejné rejstříky 
právnických a fyzických osob; pro účely výkonu dozoru podle části třinácté hlavy II umožní takový 
přístup Ministerstvo spravedlnosti také Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel ve 
výzvě podle odstavce shora vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence 
obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 



17 
 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 
těmito doklady jsou zejména 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

V případě výzvy podle odstavců shora se postupuje podle § 46 odst. 1 obdobně. 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle 
odstavců shora. 

12. Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 1 zákona vyhrazuje možnost změny závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku. 
 

A) dle § 100 odst. 1 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje změnu délky účinnosti smlouvy na veřejnou 
zakázku, která na základě tohoto ustanovení může být prodloužena o 12 kalendářních 
měsíců. 
 

B) dle § 100 odst. 2 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo nahradit dodavatele v průběhu plnění 
veřejné zakázky, budou-li splněny tyto podmínky: 
i) nastanou důvody umožňující zadavateli ukončení smluvního vztahu s vybraným 

dodavatelem v průběhu prvních 5 měsíců od uzavření smlouvy na veřejnou 
zakázku, 

ii) vybraný dodavatel bude nahrazen dodavatelem, jehož nabídka se umístila jako 
druhá v pořadí při hodnocení nabídek,  

iii) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, 
zadavateli prokáže splnění kvalifikace i splnění všech dalších podmínek účasti v 
zadávacím řízení této veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace a ZZVZ, 

iv) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, 
zadavateli předloží originály dokladů o kvalifikaci a současně údaje o svém 
skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z 
trestné činnosti a financování terorismu, nelze-li tyto údaje zjistit z evidence údajů 
o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických 
a fyzických osob,  

v) dodavatel, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek, 
bude pokračovat v plnění smlouvy na veřejnou zakázku za podmínek 
odpovídajících své nabídce předložené v zadávacím řízení této veřejné zakázky, 
manažer týmu vybraného dodavatele bude nahrazen manažerem týmu 
dodavatele, jehož nabídka se umístila jako druhá v pořadí při hodnocení nabídek. 
 

C) dle § 100 odst. 3 ZZVZ si zadavatel vyhrazuje právo rozšířit předmět plnění o objekty 
(sektory) neuvedené v čl. 3 odst. 3.1 této ZD, jehož potřeba vyvstane v souvislosti 
s dislokačním rozhodnutím. Cena za 1 m2 plochy periodického úklidu u nových objektů 
nepřekročí cenu v Kč bez DPH sjednanou v čl. VI. odst. 3 návrhu smlouvy a zároveň bude 
ke smlouvě uzavřen dodatek ve smyslu čl. XII., odst. 5 návrhu smlouvy. 



18 
 

D) v důsledku změny DPH: k ceně sjednané ve smlouvě v Kč bez DPH bude účtována daň 
z přidané hodnoty (DPH) vždy v zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

E) v důsledku inflace: každoročně, v měsíci červenci toho kterého roku, bude mít zadavatel 
právo zvýšit cenu o míru inflace vyjádřenou přírůstem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen (ISC) za předcházející kalendářní rok, který publikuje Český 
statistický úřad. 

F) v důsledku změny výše minimální mzdy na základě právní úpravy o výši minimální mzdy: 
úprava ceny za dílo může být provedena tak, že se cena za 1 hodinu poskytované služby 
zvýší /sníží maximálně o stejné nebo nižší %, o které se změní minimální mzda oproti 
minimální mzdě platné v době uzavření smlouvy a oproti minimální mzdě platné v době 
předchozí úpravy ceny. Pro tyto účely v žádosti o změnu ceny dodavatel vyčíslí mzdové 
náklady na jednotlivé zaměstnance a další své náklady. 

13. Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 zákona, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele: 
https://zakazky.cuni.cz/. 
Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace na základě písemné žádosti dle ust. § 98.  
Zadavatel doporučuje, aby dodavatelé podávali Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 
V případě, že podání přes E-ZAK nebude možné, může být žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace doručena na email: ovz@ruk.cuni.cz.   
Zadavatel ve lhůtě dle zákona uveřejní vysvětlení a případné související dokumenty, vč. přesného 

znění žádosti, na profilu zadavatele. 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti. 

14. Seznam příloh 

Přílohy zadávací dokumentace: 

I. Formulář nabídky dodavatele 
II. Návrh smlouvy a její přílohy 
III. Dotazník spokojenosti 
IV. Definice ekologického úklidu 
V. Čestné prohlášení k ekologickému úklidu 

 
 
 

https://zakazky.cuni.cz/
mailto:ovz@ruk.cuni.cz

